
 

 

 

          Uchwała Nr 106/19 

                                                     Rady  Gminy Celestynów   

                  z dnia 29 sierpnia 2019 roku 

   

zmieniająca uchwałę nr 191/16 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych. 

 

Na  podstawie  art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2019 poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów 

uchwala co następuje: 

      

 

§ 1 

W Uchwale Nr 191/16 Rady Gminy Celestynów z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych wprowadza się 

następujące zmiany: 

- § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) sieci energetycznych, telekomunikacyjnych, gazowych wraz z przyłączami – 30,00 zł” 

  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Celestynów  

 

Romuald Ziętala 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr 106/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 sierpnia 2019 roku 

 

 

Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 

z późn. zm.) o drogach publicznych określa progowe wysokości stawek opłat  na drogach 

samorządowych za umieszczenie urządzeń i reklam w pasie drogowym oraz prowadzenie 

robót i zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, które nie powinny przekroczyć 10 zł 

/ m
2
 / dzień. Maksymalna stawka za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej nie 

związanych z funkcjonowaniem drogi wynosi 200 zł/ m
2 

/ rok.   

W związku z planowa inwestycją budowy kilkunastu kilometrów gazociągu  

w miejscowościach na terenie gminy Celestynów oraz po przeprowadzeniu analizy stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych wskazane jest zmniejszenie ww. stawek 

mające na celu uśrednienie wysokości opłat. Ponadto Gmina Celestynów chce wspierać 

inwestycje infrastrukturalne w zakresie budowy Internetu szerokopasmowego i modernizacji 

sieci energetycznych co znacząco wpłynie na jakość usług dla mieszkańców oraz 

bezpieczeństwo i niezawodność sieci. Aktualne stawki znacząco mogą wpłynąć na 

ekonomiczne uzasadnienie inwestycji gazowych, telekomunikacyjnych i energetycznych.  

Biorąc pod uwagę coraz większe zainteresowanie mieszkańców przyłączeniem się do 

sieci gazowych, co będzie niosło za sobą znaczną poprawę jakości powietrza, zasadne jest 

zmniejszenie opłat stawek za 1 m
2 

powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez 

rzut poziomy urządzenia. 


